
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA  la Legge 107/2015 riguardante, tra gli interventi prioritari, le iniziative 

volte al potenziamento ed alla qualificazione dell’offerta di integrazione 

scolastica degli alunni ricoverati in ospedale o seguiti in regime di 

istruzione domiciliare; 

VISTO   il DPR n. 122 del 22 giugno 2009, che stabilisce la validità dei periodi di 

attività didattiche svolti in Istruzione domiciliare ai fini della validità 

dell’anno scolastico;  

VISTO  il decreto legislativo n. 63 del 13 aprile 2017 recante “Effettività del 

diritto allo studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai 

servizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio e 

ai servizi strumentali, nonché 

potenziamento della carta dello studente, a norma dell’articolo 1, cc. 180 

e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare gli 

artt. 2, 8, 11 e 12; 

VISTE   le linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione 

domiciliare, adottate con D.M. 461 del 6/06/2019; 

VISTO  il proprio Decreto Dirigenziale USR Molise n. 091 del 5 luglio 2024 

afferente all’Istruzione domiciliare e alla Scuola in Ospedale per la 

costituzione del Comitato Tecnico Regionale per l’a. s. 2024/2025;  

RITENUTO  di dover sostituire l’assistente amministrativo sig.ra Anna Geremia 

dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise (di seguito denominato USR), 

quale segretario del Comitato Tecnico Regionale (di seguito denominato 

CTR), a causa del suo collocamento in quiescenza; 

ACQUISITA la disponibilità dell’assistente amministrativo sig. Antonio Naimo dell’USR  

Molise per svolgere la funzione di segretario del CTR;   

 

DECRETA 

Art. 1 

Il Comitato Tecnico Regionale per la Scuola in ospedale e l’Istruzione domiciliare è così 

riorganizzato: 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

1 Rita MASSARO 
Dirigente Scolastico Scuola Polo SiO e ID I.C. 

“D’Ovidio” di Campobasso 
Presidente 

2 Gioconda DI TULLIO 
Docente Vicaria Scuola Polo SiO e ID I.C. 

“D’Ovidio” di Campobasso 
Vicepresident e 

3 Rita D’ADDONA Referente regionale SiO e ID – U.S.R. Molise Componente 

4 Paolo CIMINI 
Docente Sezione ospedaliera Campobasso - I.C. 

“D’Ovidio” di Campobasso 

Componente 

5 Incoronata 
MATERAZZO 

Docente Sezione ospedaliera Campobasso - I.C. 

“Achille Pace” di Termoli 

Componente 

6 Paola COCCO 
Docente Sezione ospedaliera Campobasso - I.C. 

“Giovanni XXIII” di Isernia 

Componente 

7 Giovanni DI SANTO 
(o suo delegato) 

Direttore Generale A.S.RE.M. di Campobasso Componente 

8 Vincenzo ROSSI Direttore Dipartimento Quarto - Regione Molise Componente 

9 Antonio NAIMO Assistente Amm.vo Ufficio I - USR Molise Segretario 

 

Art. 2 

Il Comitato Tecnico Regionale svolgerà le attività di coordinamento e di indirizzo 

del servizio regionale, come previsto dal Servizio Nazionale di Istruzione e dalle 

specifiche disposizioni ministeriali e regionali in tema di Istruzione domiciliare e 

Scuola in ospedale. 

Art. 3 

Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti del Gruppo. 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente referente, Rita D’Addona 

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegato: / 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-04-03T11:23:26+0200


		2025-04-03T15:38:50+0200
	protocollo




